Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета

субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения

уставной деятельности автономной некоммерческой организации

«Корпорация развития промышленности и предпринимательства

Нижегородской области», утвержденный постановлением Правительства

Нижегородской области от 4 февраля 2019 г. № 46, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие

понятия:

1) Центр кластерного развития - структурное подразделение

Корпорации, осуществляющее деятельность по выявлению кластерных

инициатив, содействию координации проектов субъектов малого и

среднего предпринимательства Нижегородской области, обеспечивающих

развитие территориальных кластеров в Нижегородской области, в том

числе инновационных территориальных кластеров, и обеспечению

кооперации участников территориальных кластеров между собой;

2) центр «Мой бизнес» - структурное подразделение Корпорации,

 О внесении изменений в Порядок предоставления

из областного бюджета субсидии в виде имущественного

взноса в целях финансового обеспечения уставной

деятельности автономной некоммерческой организации

«Корпорация развития промышленности

и предпринимательства Нижегородской области»,

утвержденный постановлением Правительства

Нижегородской области от 4 февраля 2019 г. № 46

 2

осуществляющее деятельность по организации оказания комплекса услуг,

сервисов и мер поддержки физическим лицам, заинтересованным в начале

осуществления предпринимательской деятельности, субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в

том числе размещения на площадях центра «Мой бизнес» инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их

представителей, управляемой единым органом управления организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства;

3) Центр поддержки предпринимательства - структурное

подразделение Корпорации, осуществляющее деятельность по оказанию

комплекса информационно-консультационных и образовательных услуг,

направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Министерство не позднее 5-го рабочего дня, следующего за

днем регистрации заявления, осуществляет проверку Корпорации:

- на соответствие требованиям, установленным в подпунктах 1 - 5, 8,

9 пункта 2.2 настоящего Порядка, - по данным государственных

информационных систем, в том числе с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия (при наличии

технической возможности);

- на соответствие требованиям, установленным в подпунктах 6, 7, 10

пункта 2.2 настоящего Порядка, - по информации, представленной

Корпорацией.

Получатель субсидии вправе по собственной инициативе

представить документы для подтверждения соответствия требованиям,

установленным в подпунктах 1 - 5, 8, 9 пункта 2.2 настоящего Порядка.».

 3

1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. По результатам рассмотрения заявления Министерство до

истечения сроков, установленных соответственно в пунктах 2.5 или 2.6

настоящего Порядка:

- при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии -

принимает решение о предоставлении субсидии и определяет размер

предоставляемой субсидии в соответствии с пунктом 2.9 настоящего

Порядка;

- при наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии -

принимает решение об отказе в предоставлении субсидии.

Решение оформляется приказом Министерства.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии в приказе

Министерства указываются реквизиты правового акта, которым определен

получатель субсидии на текущий финансовый год, и размер

предоставляемой субсидии.

Министерство письменно информирует получателя субсидии о

принятом решении.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии в

уведомлении указываются сроки заключения соглашения о

предоставлении субсидии.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в

уведомлении указывается обстоятельство, послужившее основанием для

отказа в предоставлении субсидии.

Получатель субсидии после получения уведомления об отказе в

предоставлении субсидии вправе повторно обратиться в Министерство с

заявлением после устранения им указанного в уведомлении

несоответствия. Повторная проверка получателя субсидии на соответствие

установленным требованиям осуществляется в соответствии с пунктами

2.5, 2.6 настоящего Порядка.».

1.4. Абзац третий пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

 4

«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в законе Нижегородской области об областном бюджете

на соответствующий финансовый год и на плановый период (сводной

бюджетной росписью), и лимитов бюджетных обязательств на

предоставление субсидии.».

1.5. В абзаце первом пункта 2.10 слова «абзацем пятым» заменить

словами «абзацами шестым, седьмым».

1.6. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Дополнительно к отчетности, указанной в пункте 3.1

настоящего постановления, получатель субсидии представляет в

Министерство отчет о реализации плана мероприятий по достижению

результатов предоставления субсидии (контрольных точек) в сроки и по

форме, которые определены соглашением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпунктов 1.4, 1.6 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 февраля 2024 г.

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3